
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 646  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 646

Data: 27-09-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO, A SEGUITO DI
RINEGOZIAZIONE CONTRATTUALE ALLA FONDAZIONE
CLERICI DELL'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CORSI E
DELLE ATTIVITA' ATTINENTI IL CIVICO ISTITUTO MUSICALE
G.ZELIOLI DI LECCO. ANNO SCOLASTICO 2012/2013

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
1/42012      646

mailto:N.646


 
Premesso che:
nel programma n.8 della relazione previsionale programmatica, in attuazione del piano generale di
sviluppo, il Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero, si prevede
l’organizzazione dei corsi propedeutici, amatoriali e professionali nonché delle attività musicali
connesse al Civico Istituto Musicale G.Zelioli;
 
Dato atto che il 30 settembre 2012 scadrà l’appalto in corso per la gestione dei predetti servizi,
aggiudicato a Fondazione Luigi Clerici con sede in Via Montecuccoli 44/2 – 20147 Milano – c.f.
80037690155 - P. IVA 07257640156, che fino ad oggi ha svolto in modo ineccepibile i servizi di cui
all'appalto;
 
Rilevata la necessità di procedere all’affidamento dei servizi in scadenza;
 
Considerato che nel bando di gara si prevedeva la facoltà, da parte del Comune di Lecco, di rinegoziare
con lo stesso contraente i servizi oggetto dell’appalto, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 57 del
D.lgs.163/2006;
 
Ritenuto quindi di  procedere all’affidamento, mediante rinegoziazione, dei servizi in scadenza;
 
Vista l’e_mail in data 7 agosto u.sc. con la quale il legale rappresentante della Fondazione Luigi Clerici
si dichiara disponibile a garantire, alle medesime condizioni, il servizio di organizzazione e gestione
dei corsi e delle attività attinenti il Civico Istituto Musicale Giuseppe Zelioli di Lecco;
 
Dato atto che:

-         l’assegnatario dell’intervento oggetto del presente provvedimento, è un operatore
economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause
ostative dell’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei Contratti;
-         il rappresentante legale della Fondazione Luigi Clerici con nota in data 11 settembre 2012
acquisita dal Protocollo di questo Ente in data 12/09/2012, prot. n. 39059 ha dichiarato:

§  di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3
della legge  13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
§  di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla
Prefettura-ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria;

 
Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del provvedimento verrà acquisito il relativo CIG;
 
Visti:

-          l’ art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e successivi del D.lgs. n. 267/2000;
-         l’art. 38 “Atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-         il Bilancio di Previsione anno 2012 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
n.45 in data 26/06/2012;
-         la deliberazione di G.C. n. 120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto: "Piano della
performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012.
Approvazione";
-         la deliberazione di G.C. n.140 del 31.7.2012 avente ad oggetto: “Assegnazione delle
risorse per l’esercizio finanziario 2013 e 2014;
-         la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa n. ID 5261458 in data 31.12.2010;

 
D E T E R M I N A

 
1.     di prendere atto di quanto illustrato in premessa e, pertanto, di rinegoziare con lo stesso
contraente, Fondazione Luigi Clerici con sede in Via Montecuccoli 44/2 – 20147 Milano – c.f.
80037690155 - P. IVA 07257640156,  in ottemperanza al disposto di cui all’art. 57 del
D.lgs.163/2006, i servizi oggetto dell’appalto, per l’anno scolastico 2012/2013;

2/42012      646



 
2.     di impegnare la somma di euro € 185.000,00 (esente IVA), all’intervento 1.05.02.03.00 -
 titolo 1 della spesa, capitolo 77, avente per oggetto “Istituti Musicali – Prestazione di   servizi”
 come segue:

 
Bilancio 2012 -  €  97.670,00  imp.
Bilancio 2013 -  €  87.330,00  imp.
 

3.     di provvedere ad ogni altro successivo adempimento finalizzato alla regolare esecuzione del
presente atto;

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
 
 
 
                                                                                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                                                (Dott.ssa Edi D’Agnese)
 

 
 
 
 
 

3/42012      646



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 646 del
27-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 27-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: NADIA  CRIPPA
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      646


